
52 8.6.2001 Naredba o poduzimanju mjera za sprječavanje širenja kukuruzne zlatice - Diabrotica virgifera virgifera Le Conte

file:///D/HTML/cro26562.htm[15.01.2025 11:08:25]

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I
ŠUMARSTVA

838
Na temelju članka 11. stavka 1. i 3. i članka 12. stavka 1. točke 2. i 9. Zakona o zaštiti bilja (»Narodne novine«

broj 10/94), ministar poljoprivrede i šumarstva donosi

NAREDBU

O PODUZIMANJU MJERA ZA SPRJEČAVANJE ŠIRENJA KUKURUZNE ZLATICE -
Diabrotica virgifera virgifera Le Conte

Članak 1.
Ovom Naredbom propisuju se mjere za sprječavanje širenja kukuruzne zlatice - Diabrotica virgifera virgifera Le

Conte.
Članak 2.

Glavna biljka domaćin kukuruzne zlatice, u smislu ove Naredbe je kukuruz - Zea mays.
Drugo bilje domaćini kukuruzne zlatice, u smislu ove Naredbe su i: bilje porodica Poaceae (Gramineae),

Cucurbitaceae, Asteraceae (Compositae) i Fabaceae (Leguminosae).
Članak 3.

Zavod za zaštitu bilja u poljoprivredi i šumarstvu Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Zavod) po nalogu
Ministarstva poljoprivrede i šumarstva (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) provodit će sljedeće mjere za sprječavanje
širenja kukuruzne zlatice.

1. pratiti proširenje zlatice i intezitet populacije u zaraženim područjima;
2. davati uputstva o mjerama suzbijanja;
3. utvrditi počinjenu štetu;
4. obavještavati javnost o mjerama suzbijanja i širenju štetnika;
5. educirati agronome i poljoprivrednike o navedenom štetniku.

Članak 4.
Posjednici bilja navedenog u članku 2. ove Naredbe dužni su provoditi redovite vizualne preglede u razdoblju od

1. lipnja do 31. listopada.
Posjednici bilja koje odredi Zavod dužni su postaviti olfaktorne i vizualne mamce i redovito ih pregledavati u

razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna.
U slučaju kada se posumnja na navedenog štetnika posjednici bilja dužni su izvijestiti Zavod koji će dati nalog za

službeni pregled i daljnje praćenje stanja.
Uzorci radi determinacije dostavljaju se na analizu Zavodu odnosno drugoj instituciji koju ovlasti Zavod.
Ne smiju se slati živi kukci već se moraju prije usmrtiti u alkoholu.

Članak 5.
Ministarstvo snosi troškove za provođenje mjera koje provodi Zavod prema članku 3. ove Naredbe.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Naredbe prestaje važiti Naredba o poduzimanju mjera za sprečavanje širenja kukuruzne

zlatice - Diabrotica virgifera virgifera Le Conte (»Narodne novine« broj 96/95).
Članak 7.

Ova Naredba stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«.
Klasa: 320-20/01-01/31
Urbroj: 525-01-01-1
Zagreb, 31. svibnja 2001.

Ministar 
poljoprivrede i šumarstva

mr. sc. Božidar Pankretić, v. r.


	Dysk lokalny
	52 8.6.2001 Naredba o poduzimanju mjera za sprječavanje širenja kukuruzne zlatice - Diabrotica virgifera virgifera Le Conte


